

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
Processo Administrativo Nº 041/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MOACY DE ALMEIDA SILVA
Data de Publicação: 15/09/2025 15:45:13

LOTE 1 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6 CM x 8CM x 2,20CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 6X8 CM ALTURA 2,20M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6 CM x 8CM x 2,20CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 6X8 CM ALTURA 2,20M			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 2.562,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	432	09.509.605/0001-87	9,16	9,15		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

COMEDOURO TUBULAR ZINCADO PARA AVES 5KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMEDOURO AVE, TIPO TUBULAR, MATERIAL PLÁSTICO GALVANIZADO, CAPACIDADE 5KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: COMEDOURO TUBULAR ZINCADO PARA AVES 5KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMEDOURO AVE, TIPO TUBULAR, MATERIAL PLÁSTICO GALVANIZADO, CAPACIDADE 5KG			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 38,72	Valor Total: 5.420,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	161	09.509.605/0001-87	38,73	38,72		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 4X20 COM A SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, PHILLIPS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 3 Unidade: UND Marca: FORN Modelo: FORN
Descrição: PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 4X20 COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO:
PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, PHILLIPS.
Quantidade: 1.236 Valor Unit.: 0,13 Valor Total: 160,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇÕES LTDA	595	09.509.605/0001-87	0,15	0,13		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	504	11.032.746/0001-01	0,15	0,15	15,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

CAMPÂNULA ELÉTRICA DE AQUECIMENTO 220V COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: AQUECEDOR,
TIPO CAMPÂNULA POTÊNCIA 5 KW APLICAÇÃO AVIÁRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR
INTEGRADO - TIPO: CAMPÂNULA | POTÊNCIA: 5 KW | APLICAÇÃO: AVIÁRIO |CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR INTEGRADO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UND Marca: FORN Modelo: FORN
Descrição: CAMPÂNULA ELÉTRICA DE AQUECIMENTO 220V COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: AQUECEDOR, TIPO
CAMPÂNULA POTÊNCIA 5 KW APLICAÇÃO AVIÁRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR INTEGRADO - TIPO:
CAMPÂNULA | POTÊNCIA: 5 KW | APLICAÇÃO: AVIÁRIO |CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR INTEGRADO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 225,14 Valor Total: 4.502,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇÕES LTDA	281	09.509.605/0001-87	225,15	225,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

ROLO DE LONA DUPLA FACE 200 MICRAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: LONA PLÁSTICA
ESPESSURA: 200 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 50M, COR: PRETA E BRANCA, APLICAÇÃO:
COBERTURA E PROTEÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UND Marca: FORN Modelo: FORN
Descrição: ROLO DE LONA DUPLA FACE 200 MICRAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: LONA PLÁSTICA ESPESSURA:
200 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 50M, COR: PRETA E BRANCA, APLICAÇÃO: COBERTURA E PROTEÇÃO,
MATERIAL: POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 775,00 Valor Total: 775,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇÕES LTDA	889	09.509.605/0001-87	780,00	775,00		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	688	11.032.746/0001-01	779,00	779,00	0,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41
TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10M 5M COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10M - ESPESSURA DE 5MM.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10M 5M COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10M - ESPESSURA DE 5MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,92	Valor Total: 8.584,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	190	09.509.605/0001-87	42,93	42,92		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	757	11.032.746/0001-01	70,00	70,00	63,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41
TARJETA REDONDA ZINCADO 3 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TARJETA ZINCADA 3" - TARJETA ZINCADA 3"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: TARJETA REDONDA ZINCADO 3 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TARJETA ZINCADA 3" - TARJETA ZINCADA 3"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 338,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	360	09.509.605/0001-87	3,39	3,38		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	506	11.032.746/0001-01	3,39	3,39	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41
COMPESADO RESINADO NATURAL 2,20 X 1,10 MM 10 MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:
COMPENSADO MADEIRA - MATERIAL: VIROLA NAVAL | COMPRIMENTO: 2,20 M |LARGURA: 1,10 M |
ESPESSURA: 12 MM | CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SARRAFEADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: COMPESADO RESINADO NATURAL 2,20 X 1,10 MM 10 MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPENSADO MADEIRA - MATERIAL: VIROLA NAVAL COMPRIMENTO: 2,20 M LARGURA: 1,10 M ESPESSURA: 12 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SARRAFEADO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 74,07	Valor Total: 2.962,80	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	987	09.509.605/0001-87	74,08	74,07		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	225	11.032.746/0001-01	110,00	110,00	48,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

TUBO PVC 100MM X 6MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TUBO P/ESGOTO 100MM PVC RIGIDO, NA COR BRANCA, PAREDE 6MM COM PONTAE BOLSA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT5688/99 PARA ESGOTO. BARRA 06 METROS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: TUBO PVC 100MM X 6MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TUBO P/ESGOTO 100MM PVC RIGIDO, NA COR BRANCA, PAREDE 6MM COM PONTAE BOLSA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT5688/99 PARA ESGOTO. BARRA 06 METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,78	Valor Total: 735,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	247	09.509.605/0001-87	36,79	36,78		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	812	11.032.746/0001-01	80,00	80,00	117,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:41

BOCAL SOQUETE E27 COM RABICHO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BOCAL DE LÂMPADA, SOQUETE E27, COM RABICHO, EM PLÁSTICO, COR PRETA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: BOCAL SOQUETE E27 COM RABICHO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BOCAL DE LÂMPADA, SOQUETE E27, COM RABICHO, EM PLÁSTICO, COR PRETA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 50,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	679	09.509.605/0001-87	1,28	1,27		Sim
2 EDILSON VITALINO DE MELO	820	11.032.746/0001-01	3,50	3,50	175,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

LOTE 11 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:42

ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 3,00M DIÂMETRO DE 6 A 8CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:
ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA PARA CERCA, COM BITOLA DE 06CM A 08CM.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 3,00M DIÂMETRO DE 6 A 8CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA PARA CERCA, COM BITOLA DE 06CM A 08CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 17,97	Valor Total: 3.953,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	677	09.509.605/0001-87	17,98	17,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - ADJUDICADO - 10/10/2025 11:07:42

ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6CM X 8CM X 400CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POSTE DE
EUCALIPTO TRATADO PEÇA 6/8 DE 4METROS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: FORN	Modelo: FORN
Descrição: ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 6CM X 8CM X 400CM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POSTE DE EUCALIPTO TRATADO PEÇA 6/8 DE 4METROS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,39	Valor Total: 3.923,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AQUARELA CONSTRUÇOES LTDA	867	09.509.605/0001-87	65,40	65,39		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: MOACY DE ALMEIDA SILVA